
UPERIS FENSDENCIA 

DE COMPAÑÍAS Gr 
RESOLUCIÓN No. 5C.1J.DJDL.G.10. 

  

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No 06-G-(j-0006574 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaqua, el 4 de enero del 2008, se declaró la disolución y se ordenó 

la liquidación dela compañía AGRICOLA QUILICHAO S.A. empresa constituida con domicilia en la 
ciudad de Guayaquil, mediante escritura publica autorizada ante el Notario Décimo Tarcero del 
cantón Guayaquít, el 48 de octubre de 1985, mscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 
11 de diciembre de 1985; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la señora María 

Elena Ochoa Flores de Morán, a quien no se le emitió su nombramiento, 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores, 

EN  aejercicio de sus ainbuciones delegadas por el señor Superniendente de Compañias, 
mediante Resolución Nos ADM-84023 dal 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre 
del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR af señor Nelson Javier Morales Acurio, en reemplazo de la 
señora María Elena Ochoa Flores de Morán, para el cargo de Liquidador de la compañia AGRICOLA 
QUILICHAO S.A, “EN LIQUIDACIÓN", correspandiéndole como tal la representación legal, judicial y 
extrajudicial para los fines de la Iguidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañias y en el Estatuto Sacial 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio prineipaj de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General de! Servicio de 
Rentas internas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada 

      

         AB. GUILLERMO el 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE. 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

     

o e 
Trámites 41609-10 

      

  

ACEP' ¡ambr ño Ye Liquidador - Guayaquil, a 0 5 0rT 2010 

C.C. 0201315601 

a 

  

ala een le Supenntandencia de Compañías, en Guayaquil, a 23 BEP 2010



NUMERO DE REPERTORIO: 49.829 
FECHA DE REPERTORIO: US/oct/2016 

HORA DE REPERTORIO:15:54 
= == o A A,   

TA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha cinco de Octubre del dos mil diez queda tuscrita 
la Resolución N*  SC.ITDIDL.G.10.0006695, dictada el 29 de 

septiembre del 2010, por el Director Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A,, la misma 
que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañia 
AGRICOLA QUILICHAO S.A. “EN LIQUIDACION”, a favor de 
NELSON JAVIER MORALES ACURIO, a foja 106.748, Registro 
Mercantil número 19.071. 

ORDEN: 49879 

SAA 

  

WN 

OS 
ALA 
3 

q30 
REVISADO POR 

«     REGISTRO MERCANTIL 
DEI CANFON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  A A A A NAAA A A A A mÁ


